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2025년 여수시 가족⁺센터 세입·세출 총괄표(2차 추경 및 전용)

                                                                                                                              (단위: 천원)

세입 세출

관 항 목
2025년 

본예산 

 2025년 

추경및전용 

증감
관 항 목

 2025년 

 본예산 

 2025년 

추경및전용 

증감

금액 비율 금액 비율

총계 5,215,957 5,225,957 10,000 0.2 총계 5,215,957 5,225,957 10,000 0.2

보조금 보조금

소계 5,024,362 5,024,362 - - 센터소계 655,740 655,740 - -

사
무
비

소계 455,900 452,716 △3,184 △0.7
보조금수입 5,009,362 5,009,362 - -

인
건
비

소계 397,811 388,160 △9,651 △2.4
기타보조금 15,000 15,000 - - 급여 286,030 284,364 △1,666 △0.6

사업
수입

사업
수입

사업수입 1,300 1,300 - -
제수당 43,681 39,960 △3,721 △8.5

퇴직적립금 31,800 30,119 △1,681 △5.3
전입금 전입금 전입금 23,000 23,002 2 0.01 사회보험부담금 34,300 33,217 △1,083 △3.2

후원금 후원금

소계 100,820 110,820 10,000 9.9 기타후생경비 2,000 500 △1,500 △75.0
지정 50,000 50,000 - - 업

무
추
진
비

소계 3,956 5,956 2,000 50.6
비지정 50,820 60,820 10,000 19.7

기관운영비 2,956 4,956 2,000 67.7

이월금 이월금

소계 66,375 66,375 - -
회의비 1,000 1,000 - -보조금 - - - -

운
영
비

소계 54,133 58,600 4,467 8.3후원금 51,180 51,180 - -
여비 5,600 4,816 △784 △14.0전입금 14,869 14,869 - -

수용비 및 수수료 10,443 15,237 4,794 45.9잡수입 326 326 - -
공공요금 14,750 10,915 △3,835 △26.0

잡수입 잡수입
기타예금
이자수입

100 98 △2 △2.0
제세공과금 8,000 6,633 △1,367 △17.1

차량비 5,140 4,340 △800 △15.6

기타운영비 10,200 16,659 6,459 63.3

재
산
조
성
비

소계 14,000 14,000 - -

시
설
비

자산취득비 2,000 4,000 2,000 100

시설장비유지비 12,000 10,000 △2,000 △16.7

사
업
비

소계 185,614 188,800 3,186 1.7

사
업
비

가족관계 11,000 10,500 △500 △4.5

지역공동체 39,000 46,500 7,500 19.2

기타사업비 135,614 131,800 △3,814 △2.8

예
비
비 
및 
기
타

예
비
비
및
기
타

소계 226 224 △2 △0.9

반환금 226 224 △2 △0.9
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세입 세출

관 항 목
2025년 

본예산 

 2025년 

추경및전용 

증감
관 항 목

 2025년 

 본예산 

 2025년 

추경및전용 

증감

금액 비율 금액 비율

사
업
비

별
도
사
업

소계 4,560,217 4,570,217 10,000 0.2

온가족보듬지원사업 313,670 313,670 - -

아이돌봄지원사업 2,932,288 2,932,288 - -

공동육아나눔터(1호점) 61,848 61,848 - -

공동육아나눔터(2호점) 60,195 60,195 - -

외국인주민종합지원 215,437 215,437 - -

이주민플러스센터 6,000 6,000 - -

기초학습지원사업 109,000 109,000 - -

진로설계지원사업 48,000 48,000 - -

교육활동비사업 163,470 163,470 - -

다문화자녀
언어발달지원사업

83,480 83,480 - -

다문화방문교육사업 244,750 244,750 - -

이중언어교육지원 53,790 53,790 - -

결혼이민자통·번역 36,110 36,110 - -

결혼이민자 
역량강화지원

24,500 24,500 - -

어린이집
다문화이해교실

10,800 10,800 - -

결혼이민여성
산모도우미

18,179 18,179 - -

작은 다문화학교 32,440 32,440 - -

다문화 취업교육 12,000 12,000 - -

다문화 도서관      5,000      5,000 - -

다문화엄마학교 16,000 16,000 - -

종사자 처우개선비 56,700 56,700 - -

종사자 특별수당 34,560 34,560 - -

재여외국인 한마당 22,000 32,000 10,000 45.5
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2025년 여수시 가족⁺센터 2차 예산 추가경정 및 관항전용 변경 개요(7개 사업)
 (단위: 천원)

회계별
예산액

내용 비고
2025년

당초예산액
2025년

전용예산액 증△감

총계 4,270,615 4,280,615 10,000 　

여수시 가족⁺센터 운영 655,740 655,740 - 퇴사자 발생으로 인건비↔운영비 관항전용 관항전용

온가족보듬사업 313,670 313,670 - 인건비 감소로 인한 사업비증액 관항전용

아이돌봄지원사업 2,932,288 2,932,288 - 사업 내용추가에 따라 관 항 목 추가 관항전용

외국인주민종합지원센터 215,437 215,437 - 종사자 컴퓨터 교체에 따른 관항 전용 관항전용

다문화가족 자녀 진로설계지원사업 48,000 48,000 - 학업컨설팅 진로진학상담센터와의 연계 진행으로 사업비 감소 관항전용

다문화자녀 언어발달지원사업 83,480 83,480 - 운영비 증가로 관항전용 관항전용

재여외국인한마당 22,000 32,000 10,000 사업비 증가
추가경정

관항전용
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『여수시 가족+센터 운영 사업』 2025년 2차 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                        (단위:천원)

사업명
구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 655,740 655,740 - 보조금 456,700 기타보조금 15,000 전입금 32,316
후원금 150,000 사업수입 1,300 잡수익 424

여수시

가족
+

센터
운영

사무비 소계 455,900 452,716 △3,184

인건비 397,811 388,160 △9,651 퇴사자 발생으로 인건비 감액

업무추진비 3,956 5,956 2,000 기관운영비 증액

운영비 54,133 58,600 4,467 수용비 및 수수료 등 운영비 증액

재산조성비 시설비 14,000 14,000 -

사업비 소계 185,614 188,800 3,186

가족관계 11,000 10,500 △500

지역공동체 39,000 46,500 7,500 지역공동체 사업비 증액

기타지원사업 135,614 131,800 △3,814

예비비 및 

기타
반환금 226 224 △2
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『온가족보듬사업』 2025년 2차 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                        (단위:천원)

사업명
구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 313,670 313,670 -

온가족

보듬사업

사무비 소계 230,590 244,230 13,640

인건비 228,180 226,355 △1,825 급여 및 퇴직적립금 감액

업무추진비 100 100 -

운영비 2,310 17,775 15,465 수용비 및 수수료 증액/기타운영비 신설

사업비 소계 83,080 69,440 △13,640

학습정서지원 62,464 51,450 △11,014 활동회기수 감소로 인한 감액

생활도움지원 1,462 360 △1,102 활동회기수 감소로 인한 감액

생활용품지원 1,000 - △1,000

교육·문화프로그램 2,100 2,740 640

자조모임 500 - △500

슈퍼비전 400 - △400

활동인력 교육비 600 290 △310

가족상담 11,500 14,000 2,500 상담 회기 수 증가로 인한 사업비 증액

출산 및 양육지원 3,000 600 △2,400

홍보비 54 - △54
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『아이돌봄 지원사업』 2025년 2차 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                        (단위:천원)

사업명
구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 2,932,288 2,932,288 -

아이돌봄 
지원사업

사업비 소계 743,760 743,760 -

관리비/활동수당 336,550 336,550 - -사업 내용추가에 따라 관 항 목 추가(아이돌보미 인 적성검사 참석수당)

관리비/아이돌보

미 관리비
407,210 407,210 -

운영비 소계 193,399 193,399 -

인건비 185,347 185,347 -

행정부대경비 8,052 8,052 -

사업비 소계 1,995,129 1,995,129 -

활동수당 1,910,329 1,910,329 -

취소수수료 800 800 -

교통비 84,000 84,000 -
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『외국인주민종합지원센터』 2025년 2차 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                         (단위:천원)

사업명

구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 215,437 215,437 -

외국인
주민종합
지원센터

사무비 소계 179,193 179,193 -

인건비 171,932 171,932 -

운영비 7,261 7,261 -

재산조성비 시설비 - 1,200 1,200 종사자 컴퓨터 교체로 인한 자산취득비 증액

사업비 사업비 36,244 35,044 △1,200
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『다문화가족 자녀 진로설계지원사업』 2025년 2차 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                        (단위:천원)

사업명
구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 48,000 48,000 -

진로설계
지원사업

사무비 소계 39,954 42,003 2,049 학업컨설팅 진로진학상담센터와의 연계 진행으로 사업비 감소

인건비 37,101 37,101 -

운영비 2,853 4,902 2,049

사업비 소계 8,046 5,997 △2,049

사업비 8,046 5,997 △2,049
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『다문화가족 자녀 언어발달지원사업』 2025년 2차 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                        (단위:천원)

사업명
구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 83,480 83,480 -

다문화
자녀 

언어발달
지원사업

사무비 소계 81,480 81,680 200

인건비 75,234 75,234 -

운영비 6,246 6,446 200 운영비 증가로 관항전용

사업비 소계 2,000 1,800 △200

사업비 2,000 1,800 △200
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『재여외국인 및 다문화가족한마당 사업』 2025년 2차 추가경정 및 예산 전용 변경 내역
                                                                                                                                        (단위:천원)

사업명
구분 예산액

비고(적요)
관 항/목 예산액(전) 예산액(후) 증△감

총 계 22,000 32,000 10,000

재여외국인 
한마당 및 
다문화가족

한마당

사업비 소계 22,000 32,000 10,000

사업비 22,000 32,000 10,000 사업비 증액
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1. 여수시 가족+센터 운영 2025년 2차 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

여수시

가족
+
센터 운영

소계 655,740 655,740

여수시

가족
+
센터 운영

소계 655,740 655,740

국고보조금 228,350 228,350

사
무
비

인건비 397,811 388,160

시도보조금 68,505 68,505
업무

추진비
3,956 5,956시군구보조금 159,845 159,845

기타보조금 15,000 15,000
운영비 54,133 58,600

사업수입 1,300 1,300

재산조성비 14,000 14,000후원금수입　 98,820 98,820

법인전입금　 20,000 20,002
사업비 185,614 188,800

이월금 63,820 63,820

예비비 및 기타 226 224잡수입 100 98

- 13 -

2025년 여수시 가족+센터

 (여수시 가족+센터 운영) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 655,740 655,740 - -

보조금수입 보조금수입 소계 471,700 471,700 - -

　 　 국고보조금 228,350 228,350 - -

　 　 시도보조금 68,505 68,505 - -

　 　 시군구보조금 159,845 159,845 - -

기타보조금 15,000 15,000 - - 전라남도 공모사업 선정 

사업수입 사업수입 사업수입 1,300 1,300 - - 방문교육 본인부담금, 세계속으로고고

후원금수입 후원금수입　 후원금 98,820 98,820 - -

전입금 전입금　 법인전입금 20,000 20,002 2 0.01

이월금 이월금 전년도이월금 63,820 63,820 - -

잡수입 잡수입 기타예금이자수입 100 98 △2 △2
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□ 세출 총괄           
(단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 655,740 655,740 - -
보조금 456,700 기타보조금 15,000 전입금 32,316 
후원금 150,000 사업수입 1,300 잡수익 424

사무비 소계 455,900 452,716 △3,184 △0.7 보조금 412,700 전입금 27,816 후원금 12,000 잡수익 200

인건비 소계 397,811 388,160 △9,651 △2.4 보조금 383,760 전입금 4,400

급여 286,030 284,364 △1,666 △0.6 보조금 284,364

제수당 43,681 39,960 △3,721 △8.5 보조금 36,060 전입금 3,900

퇴직적립금 31,800 30,119 △1,681 △5.3 보조금 30,119

사회보험부담금 34,300 33,217 △1,083 △3.2 보조금 33,217

기타후생경비 2,000 500 △1,500 △75.0 전입금 500

업무추진비 소계 3,956 5,956 2,000 50.6 보조금 956 전입금 5,000

기관운영비 2,956 4,956 2,000 67.7 보조금 956 전입금 4,000

회의비 1,000 1,000 - - 전입금 1,000

운영비 소계 54,133 58,600 4,467 8.3 보조금 27,984 전입금 18,416 후원금 12,000 잡수익 200

여비 5,600 4,816 △784 △14.0 보조금 3,500 전입금 1,316

수용비 및 수수료 10,443 15,237 4,794 45.9 보조금 9,737 전입금 500 후원금 5,000

공공요금 14,750 10,915 △3,835 △26.0 보조금 10,715 전입금 200

제세공과금 8,000 6,633 △1,367 △17.1 보조금 2,433 전입금 200 후원금 4,000

차량비 5,140 4,340 △800 △15.6 보조금 1,140 전입금 200 후원금 3,000

기타운영비 10,200 16,659 6,459 63.3 보조금 459 전입금 16,000 잡수익 200

재산조성비 시설비 소계 14,000 14,000 - - 전입금 4,000 후원금 10,000

자산취득비 2,000 4,000 2,000 100 전입금 4,000

시설장비유지비 12,000 10,000 △2,000 △16.7 후원금 10,000

사업비 사업비 소계 185,614 188,800 3,186 1.7
보조금 44,000 기타보조금 15,000 전입금 500
후원금 128,000 사업수입 1,300

가족관계 11,000 10,500 △500 △4.5 보조금 8,500 후원금 2,000

지역공동체 39,000 46,500 7,500 19.2 보조금 35,500 후원금 11,000

기타 지원사업 135,614 131,800 △3,814 △2.8 기타보조금 15,000 전입금 500 후원금 115,000 사업수입 1,300

예비비 
및 기타

예비비 
및 기타

소계 226 224 △2 △0.9 잡수익 224

반환금 226 224 △2 △0.9 잡수익 224
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□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 655,740 655,740 - - 　 　

보조금
수입

보조금
수입

소계 471,700 471,700 - - 　 　

　 　 국고보조금 228,350 228,350 - - 228,350,000원×1식=228,350,000원 　

　 　 시도보조금 68,505 68,505 - - 68,505,000원×1식=68,505,000원 　

　 　 시군구보조금 159,845 159,845 - - 159,845,000원×1식=159,845,000원 　

기타보조금 15,000 15,000 - - 15,000,000원×1식=15,000,000원

사업
수입

사업
수입

사업수입 1,300 1,300 - - 1,300,000원×1식=1,300,000원

후원금
수입

후원금
수입　

지정후원금 50,000 50,000 - - 50,000,000원×1식=50,000,000원

비지정후원금 48,820 48,820 - - 48,819,773원×1식=48,819,773원

전입금 전입금 법인전입금 20,000 20,002 2 0.01 20,002,000원×1식=20,002,000원

이월금 이월금 소계 63,820 63,820 - -

지정후원금 6,406 6,406 - - 6,405,547원×1식=6,405,547원

비지정후원금 44,774 44,774 - - 44,774,680원×1식=44,774,680원

전입금 12,314 12,314 - - 12,314,658원×1식=12,314,658원

잡수익 326 326 - - 325,970원×1식=325,970원

잡수입 잡수입 기타예금이자수입 100 98 △2 △2 98,000원×1식=98,000원
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□ 세출 내역
(단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 655,740 655,740 - - 　

사무비 소계 455,900 452,716 △3,184 △0.7 　 　

　 인건비 소계 397,811 388,160 △9,651 △2.4

　 　 급여 286,030 284,364 △1,666 △0.6

○급여                                    △1,666
(경정) 284,364,440원
-----------------------=△1,666,160원
(기정) 286,030,600원                             
-35,545,555원×8명=284,364,440원

보조금
284,364

　 　 제수당 43,681 39,960 △3,721 △8.5

○제수당                                   △3,721
(경정) 39,959,704원
-----------------------=△3,720,516원
(기정) 43,680,220원                              
<보조금 36,059,260/전입금 3,900,444>
-[보]명절상여금 14,534,190원×2회=29,068,380원
-[보]가족수당 582,573원×12개월=6,990,880원
-[전]명절상여금 1,500,444원×1회=1,500,444원
-[전]직책수당 50,000원×4명×12개월=2,400,000원

보조금 
36,060

전입금 
3,900

　 　 퇴직적립금 31,800 30,119 △1,681 △5.3

○퇴직적립금                               △1,681
(경정) 30,119,170원
-----------------------=1,680,830원
(기정) 31,800,000원                                
-2,509,930원×12개월=30,119,170원

보조금
30,119

　 　 사회보험부담금 34,300 33,217 △1,083 △3.2

○사회보험부담금                          △1,083
(경정) 33,217,130원
-----------------------=△1,082,870원
(기정) 34,300,000원                     
-2,768,094원×12개월=33,217,130원

보조금
33,217

기타후생경비 2,000 500 △1,500 △75.0

○기타후생경비                             △1,500
(경정) 500,000원
-----------------------=△1,500,000원
(기정) 2,000,000원 
<전입금 500,000>            
-500,000원×1식=500,000원

전입금 
500
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관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

업  무

추진비
소계 3,956 5,956 2,000 50.6

기관운영비 2,956 4,956 2,000 67.7

○기관운영비                                 2,000  
(경정) 4,956,000원
-----------------------=2,000,000원
(기정) 2,956,000원
<보조금 956,000/전입금 4,000,000>                  
-[보]239,000원×4회=956,000원
-[전]2,000,000원×2회=4,000,000원

보조금 
956

전입금 
4,000

회의비 1,000 1,000 - -
○회의비                                           
<전입금 1,000,000>                          
-운영위원회 진행비 250,000원×4회=1,000,000원

전입금 
1,000

운영비 소계 54,133 58,600 4,467 8.3

　 여비 5,600 4,816 △784 △14.0

○여비                                       △784
(경정) 4,816,000원
-----------------------=△784,000원
(기정) 5,600,000원
<보조금 3,500,000/전입금 1,316,000>
-[보]출장여비 437,500원×8명=3,500,000원
-[전]출장여비 131,600원×10회=1,316,000원

보조금
3,500

전입금
1,316

　
수용비 및 

수수료
10,443 15,237 4,794 45.9

○수용비 및 수수료                           4,794  
(경정) 15,237,000
-----------------------=4,793,820원
(기정) 10,443,180원                        
<보조금 9,737,000/전입금 500,000/후원금 5,000,000>
-[보]회계수수료 800,000원×1회=800,000원
-[보]퇴직금운영수수료 300,000원×1회=300,000원
-[보]정수기임대료 70,000원×12개월=840,000원
-[보]복사기임대료 150,000원×12개월=1,800,000원
-[보]소모품비 249,625원×8개월=1,997,000원
-[보]홍보물품 4,000,000원×1식=4,000,000원
-[전]기타 수용비 500,000×1식=500,000원
-[후]기타 수용비 5,000,000×1식=5,000,000원

보조금 
9,737

전입금 
500

후원금
5,000



- 18 -

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

공공요금 14,750 10,915 △3,835 △26.0

○공공요금                                △3,835
(경정) 10,915,000원
-----------------------=△3,835,000원
(기정) 14,750,000원  
<보조금 10,715,000/전입금 200,000> 
-[보]전기요금 1,000,000원×5개월=5,000,000원
-[보]상하수도 150,000×5개월=750,000원
-[보]전화요금 600,000원×5개월=3,000,000원
-[보]기타공공요금 1,965,000원×1식=1,965,000원     
-[전]기타공공요금 200,000원×1식=200,000원

보조금 
10,715

전입금 
200

제세공과금 8,000 6,633 △1,367 △17.1

○제세공과금                               △1,367
(경정) 6,633,000원
-----------------------=△1,367,000원
(기정) 8,000,000원  
<보조금 2,433,000/전입금 200,000/후원금 4,000,000>
-[보]자동차보험 700,000원×1회=700,000원
-[보]신원보증보험 220,000×1회=220,000원
-[보]주민세 128,454원×11개월=1,413,000원
-[보]기타 제세공과 100,000원×1회=100,000원       
-[전]기타 제세공과 200,000원×1회=200,000원
-[후]기타 제세공과 4,000,000원×1회=4,000,000원

보조금
2,433

전입금 
200

후원금
4,000 

차량비 5,140 4,340 △800 △15.6

○차량비                                     △800
(경정) 4,340,000원
-----------------------=△800,000원
(기정) 5,140,000원 
<보조금 1,140,000/전입금 200,000/후원금 3,000,000>
-[보]주유비 50,000원×12개월=600,000원
-[보]차량유지비 270,000원×2회=540,000원
-[전]기타 차량유지비 200,000원×1식=200,000원
-[후]기타 차량유지비 3,000,000원×1식=3,000,000원 

보조금
1,140

전입금 
200

후원금
3,000

기타운영비 10,200 16,659 6,459 63.3

○기타운영비                                 6,459
(경정) 16,659,000원
-----------------------=6,459,000원
(기정) 10,200,000원 
<보조금 459,000/전입금 16,000,000/잡수익 200,000> 
-[보]직원역량강화 459,000원×1식=459,000원 
-[전]직원역량강화 16,000,000원×1식=16,000,000원 
-[잡]직원역량강화 200,000원×1식=200,000원 

보조금
459

전입금 
16,000

잡수익
200

- 19 -

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

재  산

조성비
시설비 소계 14,000 14,000 - -

자산취득비 2,000 4,000 2,000 100

○자산취득비                                 2,000
(경정) 4,000,000원
-----------------------=2,000,000원
(기정) 2,000,000원                                
-[전]4,000,000원×1식=4,000,000원 

전입금
 4,000

시설장비유지비 12,000 10,000 △2,000 △16.7

○시설장비유지비                           △2,000
(경정) 10,000,000원
-----------------------=△2,000,000원
(기정) 12,000,000원 
-[후]시설수리비 10,000,000×1회=10,000,000원  

후원금
10,000

사업비 사업비 소계 185,614 188,800 3,186 1.7 　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

가족관계 11,000 10,500 △500 △4.5

○가족관계                                   △500
(경정) 10,500,000원
-----------------------=△500,000원
(기정) 11,000,000원                  
<보조금 8,500,000/후원금 2,000,000> 
- [보]부모교육 5,350,000원
- [보]부부교육 3,150,000원
- [후]자녀성장 2,000,000원

보조금
8,500

후원금
2,000

지역공동체 39,000 46,500 7,500 19.2

○지역공동체                                 7,500
(경정) 46,500,000원
-----------------------=7,500,000원
(기정) 39,000,000원
<보조금 35,500,000/후원금 11,000,000> 
-[보]가족봉사단 2,500,000원
-[보]가족골든벨 14,000,000원 [후]3,000,000원
-[보]가족사랑의 날 4,000,000원
-[보]중·노년기마음돌봄 15,000,000원
-[후]다문화가족 자조모임 3,000,000원
-[후]결혼이민자 정착패키지 5,000,000원

보조금
35,500

후원금
11,000
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관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

기타 지원사업 135,614 131,800 △3,814 △2.8

○기타 지원사업                            △3,814
(경정) 131,800,000원
-----------------------=△3,814,658원
(기정) 135,614,658원 
<기타보조금 15,000,000/전입금 500,000/
후원금 115,000,000/사업수입 1,300,000> 
-[기]외국인주민도비사업15,000,000원×1식=15,000,000원
-[전]기타 별도사업비 500,000원×1식=500,000원
-[후]지정사업비 47,000,000원×1식=47,000,000원
-[후]기타 별도사업비 68,000,000원×1식=68,000,000원

-[사]방문교육외 1,300,000원×1식=1,300,000원

기타
보조금
15,000

전입금
500

후원금
115,000

사업
수입

1,300

예비비 

및 기타

예비비 

및 기타

소계 226 224 △2 △0.9

반환금 226 224 △2 △0.9

○반환금                                       △2
(경정) 224,184원
-----------------------=△1,786원
(기정) 225,970원 
-이자반납 224,184원×1식=224,184원

잡수익
224
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2. 온가족보듬사업 2025년 2차 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

온가족

보듬사업

소계 313,670 313,670

온가족

보듬사업

소계 313,670 313,670 　

사
무
비

인건비 228,180 226,355

국고보조금 156,835 156,835

업무추진비 100 100

시도보조금 47,051 47,051
운영비 2,310 17,775

시군구보조금 109,784 109,784 사업비 83,080 69,440
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2025년 여수시 가족+센터

 (온가족보듬사업) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 313,670 313,670 - -

보조금수입 보조금수입 소계 313,670 313,670 - -

　 　 국고보조금 156,835 156,835 - -

　 　 시도보조금 47,051 47,051 - -

　 　 시군구보조금 109,784 109,784 - -
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□ 세출 총괄           
(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 313,670 313,670 - -

사무비 소계 230,590 244,230 13,640 5.9

인건비 소계 228,180 226,355 △1,825  △0.8

　 급  여 169,992 170,106 114 0.1

　 제수당 20,100 19,641 △459 △2.3 가족수당 감소로 인한 감액

　 퇴직적립금 17,064 16,500 △564 △3.3

　　 사회보험부담금 21,024 20,108 △916 △4.4

업무추진비 소계 100 100 - -

회의비 100 100 - -

운영비 소계 2,310 17,775 15,465 669.5

　

　

여비 1,026 1,500 474 46.2 교육출장 회기 수 증가로 증액

수용비 및 수수료 234 1,225 991 423.5 검증용역수수료 추가로 인한 증액

공공요금 50 50 - -

제세공과금 1,000 1,000 - -

직원역량강화 - 14,000 14,000 100 신설

사업비 사업비 소계 83,080 69,440 △13,640 △16.4

학습정서지원 62,464 51,450 △11,014 △17.6 활동회기 수 감소로 감액

생활도움지원 1,462 360 △1,102 △75.4 활동회기 수 감소로 감액

생활용품지원 1,000 - △1,000 △100

교육.문화프로그램 2,100 2,740 640 30.5

자조모임 500 - △500 △100

슈퍼비전 400 - △400 △100

활동인력 교육비 600 290 △310 △51.7

가족상담 11,500 14,000 2,500 21.7 상담 회기 수 증가로 인한 사업비 증액

출산및양육지원 3,000 600 △2,400 △80

홍보비 54 - △54 △100
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□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 313,670 313,670 - - 　 　

보조금
수  입

보조금
수  입 소계 313,670 313,670 - - 　 　

　 　 국고보조금 156,835 156,835 - - 156,835,000원×1식=156,835,000원 　

　 　 시도보조금 47,051 47,051 - - 47,051,000원×1식=47,051,000원 　

　 　 시군구보조금 109,784 109,784 - - 109,784,000원×1식=109,784,000원 　
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□ 세출 내역
                                                        (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 313,6740 313,670 - - 　 　

사무비 소계 230,590 244,230  △13,640  5.9 　 　

　 인건비 소계 228,180 226,355   △1,825  △0.8 　

　 　 급여 169,992 170,106   114 0.1

○급여                                         114
(경정) 170,105,770원
-----------------------=△113,770원
(기정) 169,992,000원
- 2,362,580원×6명×12개월=170,105,770원

　

　 　 제수당 20,100 19,641 △459 △2.3

○제수당                                     △459
(경정) 19,640,530원
-----------------------=△459,470원
(기정) 20,100,000원
- 명절상여금 1,357,515원×6명×2회=16,290,180원
- 가족수당 660,000원×4명(12개월)=2,640,000원 
           710,350원×1명(4개월)=710,350원

　

　 　 퇴직적립금 17,064 16,500   △564  △3.3

○퇴직적립금                                 △564
(경정) 16,500,000원
-----------------------=△564,000원
(기정) 17,064,000원
- 229,167원×6명×12개월=16,500,000원

　

　 　 사회보험부담금 21,024 20,108  △916   △4.4

○사회보험부담금                             △916 
(경정) 20,108,440원
-----------------------=△915,560원
(기정) 21,024,000원
- 279,283원×6명×12개월=20,108,440원

　

업무추진비 소계 100 100 - -

회의비 100 100 - -
○회의비
- 100,000원×1식=100,000원



- 26 -

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

운영비 소계 2,310 17,775 15,465 669.5 　

　 여비 1,026 1,500 474 46.2

○여비                                         474
(경정) 1,500,000원
-----------------------=474,000원
(기정) 1,026,000원                 
- 교육출장비 50,000원×6명×5회=1,500,000원

　

　
수용비 및 

수수료
234 1,225 991 423.5

○수용비 및 수수료                             991
(경정) 1,225,000원
-----------------------=991,000원
(기정) 234,000원                                 
- 검증용역수수료 700,000원×1회=700,000원
- 연말정산대행료 231,000원×1회=231,000원
- 수용비 및 수수료 294,000원×1식=294,000원

　

공공요금 50 50 - -
○공공요금                                 
- 50,000원×1식=50,000원

제세공과금 1,000 1,000 - -
○제세공과금                                      
- 1,000,000원×1식=1,000,000원

직원역량강화 - 14,000 14,000 100

○직원역량강화                              14,000
(경정) 14,000,000원
-----------------------=△14,000,000원
(기정) 0원                             
- 14,000,000원×1식=14,000,000원

사업비 사업비 소계 83,080 69,440 △13,640 △16.4 　

학습정서지원 62,464 51,450 △11,014 △17.6

○학습정서지원                            △11,014
(경정) 51,450,000원
-----------------------=△11,014,000원
(기정) 62,464,000원
○보듬매니저 활동수당
- 15,000원×2시간×1,400회=42,000,000원
○배움지도사 교통비
- 3,400(왕복)×720회=2,448,000원
○교재비
- 6,914,000원×1식=6,914,000원
○활동가 상해보험
- 88,000원×1식=88,000원

- 27 -

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

생활도움지원 1,462 360 △1,102 △75.4

○생활도움지원                             △1,102
(경정) 360,000원
-----------------------=△1,102,000원
(기정) 1,462,000원
○보듬매니저 활동수당
- 15,000원×2회×10회=300,000원
○키움보듬이 교통비
- 3,400원(왕복)×10회=34,000원
○키움보듬이 상해보험
- 13,000원×2명=26,000원

생활용품지원 1,000 - △1,000 △100

○생활용품지원                             △1,000
(경정)  0원
-----------------------=△1,000,000원
(기정) 1,000,000원

교육·문화

프로그램
2,100 2,740 640 30.5

○교육·문화 프로그램                          640
(경정) 2,740,000원
-----------------------=640,000원
(기정) 2,100,000원
○문화체험 및 부모교육
- 1,370,000원×2회=2,740,000원

자조모임 500 - △500 △100

○자조모임                                   △500
(경정)  0원
-----------------------=△500,000원
(기정) 500,000원

슈퍼비전 400 - △400 △100

○슈퍼비전                                   △400
(경정)  0원
-----------------------=△400,000원
(기정) 400,000원

활동인력 

교육비
600 290 △310   △51.7

○활동인력 교육비                            △310
(경정) 290,000원     
-----------------------=△310,000원
(기정) 600,000원 
○ 강사료 및 진행비                     
- 290,000원×1식=290,000원
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관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

가족상담 11,500 14,000 2,500 21.7

○가족상담                                   2,500
(경정) 14,000,000원     
-----------------------=2,500,000원
(기정) 11,500,000원

○정기사례회의
- 50,000원×1식=50,000원
○면접상담료
- 30,000원×330회=9,900,000원
○슈퍼비전
- 1,000,000원×1식=1,000,000원
○전문성강화교육
- 100,000원×1식=100,000원
○위기가족 집단상담
- 1,450,000원×1식=1,450,000원
○심리검사지
- 500,000원×1식=500,000원
○면접교섭 프로그램
- 1,000,000원×1회=1,000,000원

출산 및 

양육지원
3,000 600 △2,400 △80

○출산 및 양육물품 지원                    △2,400
(경정) 600,000원
-----------------------=△2,400,000원
(기정) 3,000,000원
- 50,000원×4명×3개월=600,000원

홍보비 54 - △54 △100

○홍보비                                      △54
(경정)  0원
-----------------------=△54,000원
(기정) 54,000원
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3. 아이돌봄 지원사업 2025년 2차 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

아이돌봄 

지원사업

소계 2,932,288 2,932,288

아이돌봄 

지원사업

소계 2,932,288 2,932,288 　

사
업
비

관리비 743,760 743,760 보조금
국고보조금 2,052,601 2,052,601

운
영
비

인건비 185,347 185,347 보조금

시도보조금 263,907 263,907
행정부대

경비
8,052 8,052 보조금

시군구보조금 615,780 615,780
사
업
비

활동수당

(예탁금)
1,995,129 1,995,129 예탁금
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2025년 여수시 가족+센터

 (아이돌봄 지원사업) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 2,932,288 2,932,288 - -

보조금수입 보조금수입 소계 2,932,288 2,932,288 - -

　 　 국고보조금 2,052,601 2,052,601 - -

　 　 시도보조금 263,907 263,907 - -

　 　 시군구보조금 615,780 615,780 - -
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□ 세출 총괄           

(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 2,932,288 2,932,288 - -

사업비 소계 743,760 743,760 - -

관리비
(활동수당)

소계 336,550 336,550 - -

　 아이돌보미 
미연차수당 80,000 73,000 △7,000 △8.8

　 아이돌보미 
집담회참석수당 2,438 2,438 - -

　 법정의무교육참석
수당 3,657 3,657 - -

　　 보수교육참석수당 15,846 15,846 - -

아이돌보미 인적성 
참석수당 - 1,059 1,059 100 사업 내용추가에 따라 관 항 목 추가

수당지원금(주휴수당
, 유급휴일수당 등) 154,489 160,430 5,941 3.8

아이돌보미 
명절상여금 80,000 80,000 - -

　
　

카드수수료 120 120 - -

관리비 소계 407,210 407,210 - -

아이돌보미 
배상보험료 1,840 1,840 - -

아이돌보미 
4대보험 156,000 156,000 - -

퇴직금 및 
퇴직적립금 161,000 161,000 - -

센터장 관리수당 3,600 3,600 - -

외부자문비 300 300 - -
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장애인고용부담금 30,526 30,526 - -

주민세 14,004 14,004 - -

회계수수료(정산보
고 검증,회계감사등) 9,000 9,000 - -

아이돌보미 
보수교육비 20,700 20,700 - -

현장오리엔테이션 2,000 2,000 - -

집담회 및 
정서치유 7,740 7,740 - -

기타교육비
(법정의무교육강사비) 500 500 - -

기타교육비
(법정의무교육강사비) 500 500 - -

운영비 소계 193,399 193,399 - -

인건비 소계 185,347 185,347 - -

전담인력 급여 136,127 136,127 - -

전담인력 
4대보험료 15,700 15,700 - -

전담인력 퇴직금 
및 퇴직적립금 14,200 14,200 - -

제수당
(추가수당,가족수당 등) 5,720 5,720 - -

전담인력 명절상여금 13,600 13,600 - -

행정부대경비 소계 8,052 8,052 - -

업무추진비 200 200 - -

여비 1,140 1,140 - -

일반수용비 6,152 6,152 - -

공공요금 560 560 - -

사업비 소계 1,995,129 1,995,129 - -

활동수당 1,910,329 1,910,329 - -

취소수수료 800 800 - -

교통비 84,000 84,000 - -
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□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 2,932,288 2,932,288 - - 　 　

보조금
수  입

보조금
수  입

소계 2,932,288 2,932,288 - - 　 　

　 　 국고보조금 2,052,601 2,052,601 - - 2,052,601,000원×1식= 2,052,601,000원 　

　 　 시도보조금 263,907 263,907 - - 263,907,000원×1식= 263,907,000원 　

　 　 시군구보조금 615,780 615,780 - - 615,780,000원×1식= 615,780,000원 　
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□ 세출 내역
                                                        (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 2,932,288 2,932,288 - - 　 　

사업비 소계 743,760 743,760 - - 　 　

활동수당 소계 336,550 336,550 - - 　

아이돌보미 

미연차수당
80,000 73,000 △7,000 △8.8

○ 아이돌보미 미연차수당                   △7,000
(경정)  73,000,000원
-------------------- =△7,000,000원
(기정)  80,000,000원                
52,899원×115명×12개월=73,000,000원(620원절사)

아이돌보미 

집담회 참석수당
2,438 2,438 - -

○ 아이돌보미 집담회 참석수당                     
10,600원×115명×2시간=2,438,000원

법정의무교육

참석수당
3,657 3,657 - -

○ 법정의무교육 참석수당                       
10,600원×115명×3시간= 3,657,000원 

보수교육

참석수당
15,846 15,846 - -

○ 보수교육 참석수당                       
146,723원×108명=15,846,000원

아이돌보미 

인 적성참석수당
- 1,059 1,059 100

○ 인 적성검사 참석수당                       1,059
(경정) 1,059,000원
-------------------- =1,059,000원
(기정)      0원
-아이돌보미 인 적성참석수당
10,590원×1시간×100명= 1,059,000원

주휴수당, 

유급휴일수당 등
154,489 160,430 5,941 3.8

○ 주휴수당,유급휴일수당                     5,941
(경정) 160,430,000원
-------------------- =5,941,000원
(기정) 154,489,000원
13,369,166.7원×12개월=160,430,000원(4원절사)

아이돌보미 

명절상여금
80,000 80,000 - -

○ 아이돌보미 명절상여금 
347,827원×2회×115명=80,000,210원(210원절사) 

카드수수료 120 120 - -
○ 카드수수료                                  
10,000원×12개월= 120,000원
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관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

관리비 소계 407,210 407,210 - - 　

　

아이돌보미 

배상보험료
1,840 1,840 - -

○ 아이돌보미 배상보험                           
16,000원×115명= 1,840,000원

아이돌보미 

4대보험료
156,000 156,000 - -

○ 아이돌보미 4대보험료                   
13,000,000원×12개월=156,000,000원 

퇴직금 및 

퇴직적립금
161,000 161,000 - -

○ 아이돌보미 퇴직급여                       
-퇴직적립금 13,000,000원×12개월=156,000,000원
-퇴직연금운용수수료 5,000,000원×1식=5,000,000원

센터장 관리수당 3,600 3,600 - -
○ 센터장 관리수당            
300,000원×1명×12개월=3,600,000원

　

외부자문비

(세무,노무, 종사

자 및 아이돌보

미 면접 심사비)

300 300 - -
○ 외부자문비(종사자 및 아이돌보미 면접심사비 등)    
150,000원×1명×2회=300,000원

장애인고용부담금 30,526 30,526 - -
○ 장애인고용부담금                       
-장애인고용부담금 30,526,000원×1식= 30,526,000원  

주민세 14,004 14,004 - -
○ 주민세                                  
-주민세 1,167,000원×12개월= 14,004,000원 

회계수수료 9,000 9,000 - -
○회계수수료                                 
-주민세 9,000,000원×1식=9,000,000원 

아이돌보미 

보수교육비
20,700 20,700 -    -

○ 아이돌보미 보수교육비                    
180,000원×115명=20,700,000원

아이돌보미 

현장오리엔테이션
2,000 2,000 - -

○ 아이돌보미 현장오리엔테이션                   
-지도자 10,000원×10명×10시간= 1,000,000원
-이용자 10,000원×10명×10시간= 1,000,000원

집담회 및 

정서치유
7,740 7,740 - -

○ 아이돌보미 집담회 및 정서치유          
-체험비 15,000원×110명×2회=3,300,000원
-차량비 770,000원×3대×1회=2,310,000원
-대관료 200,000원×1관×1회=200,000원
-여행자보험료 500,000원×1회=500,000원
-식비 9,000원×110명=990,000원 
-간식비 4,000원×110명=440,000원

기타교육비
(법정의무교육 강사비 

등)

500 500 - -
○ 기타교육비(법정의무교육 강사비 등)
250,000원×2명=500,000원
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관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

운영비 소계 193,399 193,399 - -

인건비 소계 185,347 185,347 - -

전담인력 급여 136,127 136,127 - -

○ 전담인력 급여                            
팀장 3,310,900원×1명×12개월=39,730,800원
팀원 2,974,175원×1명×12개월=35,690,100원
팀원 2,636,616.7원×1명×12개월=31,639,400원
팀원 2,422,225원×1명×12개월=29,066,700원

전담인력 

4대보험료
15,700 15,700 - -

○ 전담인력 사회보험                         
팀장 348,434원×1명×12개월=4,181,200원
팀원 335,990원×1명×12개월=4,031,880원
팀원 322,910원×1명×12개월=3,874,920원
팀원 301,000원×1명×12개월=3,612,000원

전담인력  

퇴직적립금
14,200 14,200 - 6.6

○ 전담인력 퇴직급여                         
팀장 319,489원×1명×12개월=3,833,860원
팀원 309,495원×1명×12개월=3,713,940원
팀원 284,595원×1명×12개월=3,415,140원
팀원 269,755원×1명×12개월=3,237,060원

제수당(추가수당,

가족수당)
5,720 5,720 1,040 22.2

○ 전담인력 제수당                          
-추가수당 40,000원×4명×12개월=1,920,000원
-가족수당 79,166.7원×4명×12개월=3,800,000원

전담인력 

명절수당
13,600 13,600 490 3.7

○ 전담인력명절수당                               
1,700,000원×4명×2회= 13,600,000원

행정부대
경비

소계 8,052 8,052 - -

업무추진비 200 200 - -
○ 업무추진비                                
200,000원×1회=200,000원

여비 1,140 1,140 - -
○ 여비                                      
-출장비(관외) 60,000원×4명×4회=960,000원
-현장활동비 15,000원×3명×4회=180,000원 
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관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

일반수용비 6,152 6,152 - -

○ 일반수용비                              
-현수막,광고료 등 1,500,000원×1식= 1,500,000원  
-사무용품비 600,000원×1식=600,000원  
-복사기 임대료 100,000원×12개월=1,200,000원
-컴퓨터 임대료 66,000원×12개월=792,000원
-신분증 제작비 20,000원×103명=2,060,000원

공공요금 560 560 - -

○ 공공요금                                  
-전국대표번호통신료 9,000원×12개월=108,000원
-문자수수료 37,500원×12개월=450,000원
-우편발송료 2,000원×1식= 2,000원  

사업비 소계 1,995,129 1,995,129 - -

활동수당
(예탁금) 소계 1,995,129 1,995,129 - -

활동수당

(시간제,종일제)
1,910,329 1,910,329 - -

○ 활동수당                              
159,194,084원×12개월=1,910,329,000원

취소수수료 800 800 - -
○ 취소수수료                                
66,667원×12개월=800,000원 

교통비 84,000 84,000 - -
○ 교통비                                 
7,000,000원×12개월=84,000,000원 
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4. 외국인주민종합지원센터 2025년 2차 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

외국인주민

종합지원센터

소계 215,437 215,437

외국인주민

종합지원센터

소계 215,437 215,437 　

국고보조금 - - 사
무
비

인건비 171,932 171,932 　

운영비 7,261 7,261
시도보조금 - -

재산조성비 - 1,200

시군구보조금 215,437 215,437
사업비 36,244 35,044 　
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 2025년 여수시 가족⁺센터

(외국인주민종합지원센터) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목

2025년 2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 215,437 215,437 - -

보조금수입　 보조금수입 소계 215,437 215,437 - -

국고보조금 - - - -

시도보조금 - - - -

시군구보조금 215,437 215,437 - -
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□ 세출 총괄           
(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증 △감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 215,437 215,437 - -

사무비 소계 179,193 179,193 - -

　 인건비 소계 171,932 171,932 - -

　 　 급여 128,095 128,095 - -

　 　 제수당 16,277 16,277 - -

　 　
퇴직적립금 12,427 12,427 - -

사회보험부담금 15,133 15,133 - -

　 운영비 소계 7,261 7,261 - -

　 　 여비 1,400 1,400 - -

　

　

　 수용비및수수료 3,875 3,875 - -

　

공공요금 1,146 1,146 - -

제세공과금 840 840 - -

재산조성비 시설비 소계 - 1,200 1,200 100  

자산취득비 - 1,200 1,200 100

사업비 사업비 소계 36,244 35,044 △1,200 △3.3  

　 교육지원 18,744 16,523 △2,221 △11.8

　 문화지원 15,500 16,871 1,371       8.8

상담지원 2,000 1,650 △350 △17.5
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□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 215,437 215,437 - - 　

보조금
수입

보조금
수입 소계 215,437 215,437 - - 　

국고보조금 - - - -

시도보조금 - - - -

시군구보조금 215,437 215,437 - - 215,437,000원×1식=215,437,000원
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□ 세출 내역
                                                          (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 215,437 215,437 - - 　

사무비 소계 179,193 179,193 - - 　

　 인건비 소계 171,932 171,932 - -

　 　
급여 128,095 128,095 - -

○기본급                                       
-2,668,643원×4명×12개월=128,094,900원

　 　

제수당 16,277 16,277 - -
○명절상여금
-명절상여금 1,599,660원×4명×2회=12,797,280원          
-가족수당    290,000원×12개월=3,480,000원

　 　

　

　

　

　
퇴직적립금 12,427 12,427 - -

○퇴직적립금            
-258,883원×4명×12개월=12,426,376원  

사회보험

부담금
15,133 15,133 - -

○사회보험부담금              
-315,273원×4명×12개월=15,133,104원  

　 운영비 소계 7,261 7,261 - -

　 　 여비 1,400 1,400 -  -
○교육 및 출장비                              
-350,000원×4명=1,400,000원

　

　 　
수용비 및 

수수료
3,875 3,875 - - 

○수용비 및 수수료                                         
-보안관리비 190,000원×12개월=2,280,000원
-소방시설관리 110,000원×12개월=1,320,000원
-정수기렌탈료 16,900원×10개월=169,000원
-퇴직금운영수수료 106,470원×1회=106,470원
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관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

공공요금 1,146 1,146 - -

○공공요금                                                 
-전화요금 8,800원×9개월=79,200원
-전기요금 1,043,870원×1개월=1,043,870원
-우편요금 22,800원×1식=22,800원

제세공과금 840 840 - -
○제세공과금                                     
-주민세 70,000원×12개월=840,000원

재산

조성비
시설비 소계 0 1,200 1,200 100

자산취득비 0 1,200 1,200 100 

1,200
○자산취득비
(경정) 1,200,000원                                        
-----------------------=1,200,000원
(기정) 0원  
-컴퓨터 1,200,000원×1대=1,200,000원

사업비 사업비 소계 36,244 35,044 △1,200 △3.3   　

　

　

　

　

　

　

교육지원 18,744 16,523 △2,221 △11.8 

△2,221
(경정) 16,522,870원                                        
-----------------------=△2,221,130원
(기정) 18,744,000원  

○한국어교육                                            
-한국어강사료 30,000원×3시간×4개반×33주=11,880,000원
-현수막제작 40,000원×6조=240,000원
-기타운영비(교재 등) 122,870원×1식=122,870원
○직업능력개발교육
2,000,000원×2개프로그램(16회)=4,000,000원
○생활안전교육
-140,000원×2회=280,000원
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관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

문화지원 15,500 16,871  1,371   8.8

1,371
(경정) 16,871,130원                                        
-----------------------=1,371,130원
(기정) 15,500,000원
 
○한국문화체험      
-3,896,610원×2회=7,793,620원
○여가문화                                             
-6,477,510원×1식(6개프로그램)=6,477,510원
○김장체험
1,600,000원×1회=1,600,000원
○나눔 봉사단                                           
-250,000원×4회=1,000,000원

상담지원 2,000 1,650 △350  △17.5

△350
(경정) 1,650,000원                                        
-----------------------=△350,000원
(기정) 2,000,000원
  
○사업장 방문상담                                         
-1,650,000원×1회=1,650,000원
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5. 다문화가족 자녀 진로설계지원사업 2025년 2차 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

다문화가족 자녀 

진로설계지원사업

소계 48,000 48,000

다문화가족 자녀 

진로설계지원사업

소계 48,000 48,000 　

국고보조금 24,000 24,000 사
무
비

인건비 37,101 37,101

시도보조금 7,200 7,200 운영비 2,853 4,902

시군구보조금 16,800 16,800 사업비 8,046 5,997
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2025년 여수시 가족+센터

 (다문화가족 자녀 진로설계지원사업) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 48,000 48,000 - -

보조금수입 보조금수입 소계 48,000 48,000 - -

　 　 국고보조금 24,000 24,000 - -

　 　 시도보조금 7,200 7,200 - -

　 　 시군구보조금 16,800 16,800 - -
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□ 세출 총괄           

(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 48,000 48,000 - - 　

사무비 소계 39,954 42,003 2,049 5.1

인건비 소계 37,101 37,101 - -

　 급여 28,309 28,309 - -

　 제수당 3,376 3,376 - -

　 퇴직적립금 1,890 1,890 - -

　　 사회보험부담금 3,526 3,526 - -

운영비 소계 2,853 4,902 2,049 71.8

　

　
여비 400 400 - -

수용비 및 
수수료

2,260 4,309 2,049 90.7

제세공과금 193 193 - -

사업비 사업비 소계 8,046 5,997 △2,049 △25.5

사업비 8,046 5,997 △2,049 △25.5
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□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 48,000 48,000 - - 　 　

보조금
수  입

보조금
수  입 소계 48,000 48,000 - - 　 　

　 　 국고보조금 24,000 24,000 - - 24,000,000원×1식=24,000,000원 　

　 　 시도보조금 7,200 7,200 - - 7,200,000원×1식=7,200,000원 　

　 　 시군구보조금 16,800 16,800 - - 16,800,000원×1식=16,800,000원 　
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□ 세출 내역
                                                          (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 48,000 48,000 - - 　 　

사무비 소계 39,954 42,003 2,049 5.1 　 　

　 인건비 소계 37,101 37,101 - - 　

　 　 급여 28,309 28,309 - -

○급여                                          
- 급여 
(10호봉) 2,822,400원×3개월=8,467,200원
(1호봉) 2,204,600원×9개월=19,841,400원

　

　 　 제수당 3,376 3,376 - -

○제수당                                         
- 명절상여금
(10호봉) 2,822,400원×0.6×1회=1,693,440원
(1호봉) 2,204,600원×0.6×1회=1,322,760원
- 가족수당
120,000원×3개월=360,000원

　

　 　 퇴직적립금 1,890 1,890 - -
○퇴직적립금                                    
- 퇴직적립금 
(1호봉) 210,000원×9개월=1,890,000원

　

　 　 사회보험부담금 3,526 3,526 - -

○사회보험부담금                                
- 사회보험부담금
282,120원×3개월=846,360원
519,260원×1개월=519,260원
270,000원×8개월=2,160,800원
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관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

　

　

　

운영비 소계 2,853 4,902 2,049 71.8 　

　 여비 400 400 - -
○여비                                        
- 관외 출장비 100,000원×4회×1명=400,000원

　

　
수용비 및 

수수료
2,260 4,309 2,049 90.7

○수용비 및 수수료                           2,049
(경정) 4,308,890원
-----------------------=2,049,010원
(기정) 2,259,880원          
- 사무용품비 154,445원×2회=308,890원
- 홍보물품 4,000,000원×1회=4,000,000원

　

제세공과금 193 193 - -
○제세공과금                                       
(10호봉) 주민세 13,300원×3개월=39,900원
(1호봉) 주민세 17,000원×9개월=153,000원

사업비 사업비 소계 8,046 5,997 △2,049 △25.5 　 　

　

　
　 사업비 8,046 5,997 △2,049 △25.5

○사업비                                  △2,049
(경정) 5,996,990원
-----------------------=2,049,010원
(기정) 8,046,000원                         
- 직업체험 4,546,000원×1식=4,546,000원  
- 현장견학 650,990원×1식=650,990원
- 교재교구비 800,000원×1식=800,000원
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6. 다문화가족 자녀 언어발달지원사업 2025년 2차 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

다문화가족
자녀

언어발달지원사업

소계 83,480 83,480

다문화가족
자녀

언어발달지원사업

소계 83,480 83,480 　

국고보조금 41,740 41,740 사
무
비

인건비 75,234 75,234

시도보조금 12,522 12,522 운영비 6,246 6,446

시군구보조금 29,218 29,218 사업비 2,000 1,800
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2025년 여수시 가족+센터

 (다문화가족 자녀 언어발달지원사업) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증  △감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 83,480 83,480 - -

보조금수입 보조금수입 소계 83,480 83,480 - -

　 　 국고보조금 41,740 41,740 - -

　 　 시도보조금 12,522 12,522 - -

　 　 시군구보조금 29,218 29,218 - -
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□ 세출 총괄           

(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증 △감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 83,480 83,480 - - 　

사무비 소계 81,480 81,680 200 0.2

인건비 소계 75,234 75,234 - -

　 급여 56,524 56,524 - -

　 제수당 5,846 5,846 - -

　 퇴직적립금 5,864 5,864 - -

　　 사회보험부담금 7,000 7,000 - -

운영비 소계 6,246 6,446 200 3.2 운영비 증가로 인한 운영비 증액

　
　

여비 2,400 2,800 400 16.7

수용비 및 
수수료

1,286 1,086 △200 △15.6

공공요금 2,200 2,200 - -

제세공과금 360 360 - -

사업비 사업비 소계 2,000 1,800 △200 △10 운영비 증가로 인한 사업비 감액

사업비 2,000 1,800 △200 △10
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□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증 △감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 83,480 83,480 - - 　 　

보조금
수  입

보조금
수  입 소계 83,480 83,480 - - 　 　

　 　 국고보조금 41,740 41,740 - - 41,740,000원×1식=41,740,000원 　

　 　 시도보조금 12,522 12,522 - - 12,522,000원×1식=12,522,000원 　

　 　 시군구보조금 29,218 29,218 - - 29,218,000원×1식=29,218,000원 　
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□ 세출 내역
                                                          (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증 △감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 83,480 83,480 - - 　 　

사무비 소계 81,480 81,680 200 0.2 　 　

　 인건비 소계 75,234 75,234 - - 　

　 　 급여 56,524 56,524 - -

○ 급여                                
(2호봉) 2,245,700원×1개월×1명=2,245,700원
(3호봉) 2,286,400원×11개월×1명=25,150,400원
(5호봉) 2,391,600원×5개월×1명=11,958,000원
(6호봉) 2,452,800원×7개월×1명=17,169,600원

　

　 　 제수당 5,846 5,846 - -

○ 종사자 제수당                             
- 가족수당    20,000원×11개월×1명=220,000원
- 명절상여금       
  (2호봉) 1,347,420원×1개월×1명=1,347,420원
  (3호봉) 1,371,840원×1개월×1명=1,371,840원
  (5호봉) 1,434,960원×1개월×1명=1,434,960원
  (6호봉) 1,471,680원×1개월×1명=1,471,680원

　

　 　 퇴직적립금 5,864 5,864 - -
○ 종사자 퇴직적립금                               
240,201.4원×12개월×1명=2,882,416원
248,512원×12개월×1명=2,982,144원

　

　 　 사회보험부담금 7,000 7,000 - -
○ 사회보험부담금                
291,660×12개월×2명=6,999,840원
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관 항 목
 2025년  2025년 증 △감(B)-(A)

산출내역 비고
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

　
　
　

운영비 소계 6,246 6,446 200 3.2 　

　 여비 2,400 2,800 400 16.7

○ 여비                                       400
(경정) 2,800,000원
-----------------------= 400,000원
(기정) 2,400,000원             
- 관내 출장비  100,000원×12개월×2명=2,400,000원 
- 관외 출장비         100,000×2회×2명=400,000원

　

　
수용비 및 
수수료

1,286 1,086 △200 △15.6

○ 수용비 및 수수료                         △200
(경정) 1,086,000원
-----------------------= △200,000원
(기정) 1,286,000원                                 
- 기타 수용비 및 수수료   84,250원×4회=337,000원
- 정수기 임대료          20,900원×10회=209,000원
- 프린터 임대료          45,000원×12회=540,000원

　

공공요금 2,200 2,200 - - - 공공요금          2,200,000원×1식=2,200,000원

제세공과금 360 360 - - - 주민세                 30,000원×12회=360,000원

사업비 사업비 소계 2,000 1,800 △200 △10 　 　

　
　
　
　
　
　

　
　
　
　
　
　

사업비 2,000 1,800 △200 △10

○언어발달지원 사업비                       △200
(경정) 1,800,000원
-----------------------= △200,000원
(기정) 2,000,000원                                 
          
- 부모교육           631,215원×2회기=1,262,430원  
- 교구 및 평가지 구입비  537,570원×1회=537,570원
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7. 재여외국인 및 다문화가족 한마당사업 2025년 2차 추가경정 및 예산 전용 예산서

예  산  총  칙

(단위 : 천원)

회계별

세입

회계별

세출

비고2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

2025년
당초예산액

2025년
전용예산액

재여외국인 
한마당 및 
다문화가족
한마당

소계 22,000 32,000

재여외국인 
한마당 및 
다문화가족

한마당

소계 22,000 32,000 　

국고보조금 - -

사업비 22,000 32,000

시도보조금 - -

시군구보조금 20,000 20,000

후원금 2,000 12,000
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2025년 여수시 가족+센터

 (재여외국인 및 다문화가족 한마당 행사) 세입‧세출 총괄표
□ 세입 총괄 

                                                                                                                       (단위 : 천원)

관 항 목
2025년 2025년 증  △감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B) 액수 비율(%)

합계 22,000 32,000 10,000 45.5

보조금수입 보조금수입 소계 20,000 20,000 - -

　 　 국고보조금 - - - -

　 　 시도보조금 - - - -

　 　 시군구보조금 20,000 20,000 - -

후원금수입 후원금수입 소계 2,000 12,000 10,000 500

후원금 2,000 12,000 10,000 500

□ 세출 총괄           

(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증 △감(B)-(A)

적요
당초예산액(A) 전용예산액(B)  액수 비율(%)

합계 22,000 32,000 10,000 45.5

사업비 사업비 소계 22,000 32,000 10,000 45.5

사업비 22,000 32,000 10,000 45.5

- 59 -

□ 세입 내역                                                                                                              

                                                                                                             (단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

산출내역 비고
예산액(A) 예산액(B)  액수 비율(%)

합계 22,000 32,000 10,000 45.5 　 　

보조금
수  입

보조금
수  입 소계 20,000 20,000 - - 　 　

　 　 국고보조금 - - - - 　

　 　 시도보조금 - - - - 　

　 　 시군구보조금 20,000 20,000 - - 20,000,000원×1식=20,000,000원 　

후원금
수  입

후원금
수  입 소계 2,000 12,000 10,000 500

후원금 2,000 12,000 10,000 500 12,000,000원×1식=12,000,000원

□ 세출 내역           
(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년  2025년 증△감(B)-(A)

적요
예산액(A) 예산액(B)  액수 비율(%)

합계 22,000 32,000 10,000 45.5

사업비 사업비 소계 22,000 32,000 10,000 45.5

사업비 22,000 32,000 10,000 45.5
○재여외국인 한마당
- 행사 운영 사업비 32,000,000원×1식=32,000,000원


